DIÁRIO OFICIAL Belém, quarta-feira
25 de outubro de 2017

República Federativa do Brasil - Estado do Pará 64 Páginas
ANO CXXVII DA IOE

127º DA REPÚBLICA
Nº 33.485

Aprovados
no Prosel

A Universidade do Estado do
Pará (Uepa), com base nas normas
do Edital nº 41/2017, convoca
para matrícula candidatos classifi -
cados no Processo Seletivo Espe-
cial 2017 (modalidade à distância).

Os aprovados deverão efetivar a
inscrição na instituição no período de
26 a 27 de outubro, das 8h às 12h e
das 14h às 18h. A lista dos convoca-
dos está disponível em www.uepa.br.

PÁGINA 42

Banpará convoca candidatos à
3ª fase de concurso para advogado

O Banco do Estado do Pará
(Banpará) realizará a terceira etapa
do Concurso Público para cargo de
advogado da instituição fi nanceira.

A prova escrita (de natureza dis-
cursiva, dissertativa e/ou prática) e
a apresentação de títulos ocorrerão

no dia 5 de novembro (domingo), no
horário das 8h às 12h, no Centro Uni-
versitário do Estado do Pará (Cesu-
pa), na Av. Alcindo Cacela, nº 1523.

O Banpará torna público ain-
da os julgamentos de recursos e
a relação final dos aprovados na

segunda etapa, que igualmente po-
dem ser acessados no endereço
eletrônico de acompanhamento
do concurso (www.banpara.b.br),
onde as lotações individuais dos
candidatos (salas) serão divulgadas.

PÁGINA 10

Seleção
para estágio

Reserva
excepcional

O Ministério Público do Estado
do Pará fará inscrições para formação
de cadastro reserva excepcional de
estagiários do curso de Direito, vi-
sando ao preenchimento de vagas nas
Promotorias de Justiça que compõem
a Região Administrativa Nordeste II.

As inscrições serão realizadas no
período de 30/10 a 10/11 e deverão
ser efetuadas exclusivamente no en-
dereço eletrônico www.mppa.mp.br.

PÁGINA 55

Os interessados em estagiar na
Secretaria de Estado de Justiça de
Direitos Humanos podem realizar
inscrição até o dia 7 de novembro.

São 32 vagas para cadastro re-
serva destinadas a candidatos dos
cursos de Direito, Serviço Social,
Administração, Psicologia Infor-
mática, Comunicação/Jornalis-
mo e Publicidade e Propaganda.

Os estudantes devem estar re-
gularmente matriculados a partir
do 3º período em curso e, no má-
ximo, estar no penúltimo semestre.

A instituição oferta vagas, também,
para pessoas cursando o Ensino Médio.

Para realizar a inscrição no pro-
cesso seletivo, o estudante deve
acessar o site www.ciee.org.br.

Será aceita somente uma ins-
crição por pessoa. Os candidatos
que não realizarem, ou realizarem
de forma incompleta, uma ou mais
etapas da prova online, no prazo
determinado, serão eliminados.

Os interessados devem ter dis-
ponibilidade de 20 horas semanais.

PÁGINA 45

Necessidades
especiais

Cadeiras de rodas, cadeiras hi-
giênicas, muletas e andadores para
portadores de necessidades espe-
ciais, em situação de vulnerabili-
dade social, serão adquiridos por
meio de licitação da Prefeitura de
Castanhal, no nordeste paraense.

O certame, na modalidade Pre-
gão Presencial, acontecerá no dia 9
de novembro, às 9h, no município.

PÁGINA 59

Cobertura
de quadra

A Secretaria de Estado de Educa-
ção promoverá processo licitatório
para contratar empresa especializada
em engenharia civil. A selecionada
será responsável pela construção
de cobertura da quadra da escola
Luiz Paulino Martires, em Bragança.

Os interessados poderão obter o
edital completo em www.seduc.pa.gov.
br e www.compraspara.pa.gov.br.

PÁGINA 41